
  
 

 

 

 

 

 

 



 
Tyto zásady stanovují náš základní závazek dodržovat lidská práva v souladu se Všeobecnou deklarací 

lidských práv OSN. 

 

 
Naše zásady v oblasti lidských práv se vztahují na všechny zaměstnance a dodavatele společnosti 
Viterra. Očekáváme, že naše dodavatelské řetězce budou dodržovat podobné zásady. 

 

 
Prosazujeme a chráníme důstojnost, základní svobody a lidská práva našich zaměstnanců, smluvních partnerů a 
komunit, ve kterých působíme a ze kterých čerpáme naše produkty, i všech dalších, které naše činnost ovlivňuje. 

 
Ve všech našich zařízeních a kancelářích dodržujeme minimálně standardy stanovené Mezinárodní organizací práce 
(ILO), globálním paktem OSN a hlavními zásadami OSN. 

 
Máme nulovou toleranci vůči jakékoli formě diskriminace na pracovišti, nucené práci, dětské práci, fyzickému napadení 

nebo obtěžování na pracovišti nebo v rámci našich dodavatelských řetězců. Zavázali jsme se zajistit bezpečné a 
zdravé pracoviště, poskytovat rovné příležitosti, vyplácet alespoň minimální mzdy v souladu s platnými místními 

zákony a předpisy a dodržovat práva zaměstnanců na svobodu sdružování a kolektivní vyjednávání. 

 
Při uspokojování rostoucí poptávky po zemědělských komoditách pracujeme na tom, abychom zajistili, že tato 
poptávka nebude uspokojována na úkor komunit, ve kterých působíme a kterých produkty, půdu a životní 
prostředí využíváme. Respektujeme také práva drobných výrobců jako důležité součásti globálního průmyslu. 

 
Vůči všem jednáme otevřeně a transparentně, nasloucháme všem, kdo jsou ovlivněni našimi činnostmi a 
spolupracujeme s nimi. To zahrnuje zavedení mechanismů podávání hlášení a stížností pro zúčastněné strany a 
zavedení postupů pro řešení těchto záležitostí. 

 
Respektujeme práva původních obyvatel a komunit na držbu půdy. Dodržujeme zásadu svobodného, předem 
vyjádřeného a informovaného souhlasu. 

 
Při jednáních s našimi obchodními partnery včetně zhotovitelů, dodavatelů a partnerů ve společných podnicích 
očekáváme, že budou respektovat a dodržovat kodex chování a náš přístup k lidským právům nebo přístup s 

rovnocenným standardem. 

 

 

Viterra — Zásady v oblasti lidských práv 2 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


